別記様式

会 議 録

会議の名称 令和元年度第 3回 岩舟地域会議

開催日時 令和元年 6月 19日 19時 00分 開会   20時 36分 閉会

開催場所 岩舟総合支所 会議室棟 第 1会議室

出席者氏名 海老沼圭子、小林香代子、佐山美幸、時田宣久、永島勇、

永島仁一、永田昌弘、広瀬昌子、安藤芳雄、斉藤栄吉、髙久厚子、

田中正太郎、相良香津子、瀬下敏明、森田鉄夫 以上 15名

欠席者氏名 川原井正敏

事務局職員職氏名 岩舟地域づくり推進課長 山野井広実、副主幹 中田与志人、主査 尾林美紀

以上 3名

その他出席者等 まちづくり実働組織

小野寺ふれあい会 川島末治

すみよいまちづくりの会「いわふね」 若田部詔夫、堀江修

静和まちづくり協議会 小野正隆 川島章男 石塚広之

小野寺南まちづくり協議会 味蓼敬司 以上７名

会議事項 （１）地域予算提案事業について

（２）その他

  ・（仮称）子育て支援施設子どもの遊び場 基本設計（案）概要版に係るパ

ブリックコメントの実施について（情報提供）

会議の公開又は

非公開の別

公開

傍聴人の数 0名

その他必要事項

会議の経過

発言者 議題・発言内容・決定事項

◆事務局

●実働組織

●委員・実働

組織

●実働組織

役員

１．開 会

２．あいさつ

   安藤会長によるあいさつ

３．議事

（１）地域予算提案事業について

≪まちづくり実働組織事業計画概要の資料に基づき各実働組織による説明≫

≪地域会議委員とまちづくり実働組織役員による地域課題についての意見交換≫

（地域会議委員と実働組織役員が２つの検討部会に分かれて地域課題について意

見交換）

実働組織は地域会議と両輪であると思うので、地域会議の皆さんの意見をまちづく

りにいかしていただきたい。実働組織の味方になっていただきたい。

（意見交換終了後）

●会長

◆事務局

●委員

●委員

●委員

◆事務局

まちづくり実働組織からの意見については、地域提案事業を検討するうえで参考と

させていただきます。また、このような機会を持ちたいと思います。

≪まちづくり実働組織役員退出≫

（２）その他

・（仮称）子育て支援施設子どもの遊び場基本設計（案）概要版に係るパブリックコ

メントの実施について（情報提供）

≪資料に基づき説明≫

子育て支援施設を作る場所であるが、予定の場所に作ってどうなるのか。

佐野市、小山市、足利市に岩舟地域の人が行っている。それだけ要望があって予算

化されてきた。

・観光農園いわふねについて

観光農園の姿がどうなっていくのか、市としてはどのように考えているのか、聞か

せていただきたい。

担当課に確認し、次回の会議で回答する。

４．連絡事項

５．閉会